



روزنامه

استان فارس

تاریخ

برگزاری جشنواره قطریه

جان زمین در نی ریز برگزار شد



جشنواره قطریه جان زمین با ۱۲۰ اثر در قالب داستان، نقاشی و شعر برگزار شد که ۶اثر برتر انتخاب شدند.
سرویس خبری / علیرضا مقدسی: این مراسم به میزبانی اداره آموزش و پرورش شهرستان نی‌ریز وبا حضور مهندس یوسفی فرماندار شهرستان نی‌ریز، جمعی از مسئولان شهرستان و با حضور مدیر کل روابط عمومی محیط‌زیست استان در سالن اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان نی‌ریز برگزار شد.
رضاجمالی مسئول اداره آموزش و پرورش هدف از این جشنواره را معرفی پارک ملی قطریه و گونه‌های زیست‌محیطی و در خطر انقراض به نسل آینده خواند.
مختار یوسفی فرماندار نی‌ریز در این مراسم با اشاره به موضوع جشنواره از مسئول آموزش و پرورش شهرستان نی‌ریز خواست که چنین جشنواره‌هایی در شهر قطریه برگزار شود.
در ادامه یوسفی افزود: باید در مصرف آب صرفه‌جویی کنیم همانطور که اکثر اندیشمندان گفته‌اند جنگ آینده، جنگ آب است.
و بایدخود را آماده کنیم، زیرا اگر برای آینده برنامه ریزی درست و مدون نداشته باشیم قطعاً با مشکل روبه رو خواهیم شد.

در پایان از دانش‌آموزان هنرمند شهرستانهای شیراز، نی‌ریز، یزد، مروست و خاتم که در قالب شعر، نقاشی و کتاب به دبیرخانه جشنواره ارائه و آثار برتر انتخاب شده بود ضمن رونمایی از آثار ارائه شده به نمایشگاه تقدیر به عمل آمد

کازرون

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون خبر داد:

پایش ۲۰ فروشگاه نهاده کشاورزی در کازرون

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون از برگزاری آزمایش نظارت بر عرضه نهاده‌های کشاورزی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی اظهار کرد: این آزمایش با همکاری کارگروه پایش سازمان جهاد کشاورزی استان فارس و کارگروه شهرستان کازرون در قالب ۳ تیم بازرسی، از ۲۰ واحد صنفی توزیع نهاده‌های کشاورزی در سطح این شهرستان انجام شد.

این مقام مسئول با بیان اینکه بخش کشاورزی مسئولیت تأمین امنیت غذایی جامعه را بر عهده دارد تصریح کرد: هدف از برگزاری این آزمایش ساماندهی فروشگاه‌های خدمات کشاورزی شهرستان کازرون در راستای تأمین امنیت و سلامت غذایی جامعه است.رشیدی تأکید کرد: فروشگاه‌هایی که در زمان آزمایش اقدام به تعطیلی فروشگاه خود نمودند جهت تعیین تکلیف به کمسیون بازرسی معرفی خواهند شد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون با اشاره به اینکه سیاست این مدیریت، صیانت از حقوق مصرف کنندگان و حمایت از تولید کنندگان بخش کشاورزی است، در این آزمایش ۱۰ تن کود شیمیایی خارج ازتوزیع شبکه دولتی و ۵۰۰ کیلو سموم تقلبی و تاریخ مصرف گذشته جمع آوری گردید.

فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد خبر داد:

کشت صیفی جات در ۲۵۰۰ هکتار

از اراضی فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد از کشت محصولات صیفی در ۲۵۰۰ هکتار از اراضی زراعی این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، سید کاظم موسوی گفت: عمده این مزارع به کاشت هندوانه، گوجه فرنگی، خیار سبز، خربزه، سیب زمینی، پیاز، فلفل دلمه و هویج اختصاص یافته است که پیش‌بینی می‌شود قریب به ۱۳۵ هزار تن محصول از این مزارع برداشت شود.

وی با اشاره به اینکه در فصل زمستان، شرایط آب و هوایی اجازه کشت و کار محصولات سبزی و صیفی را نمی‌دهد، افزود: هر ساله کشاورزان با ایجاد تونل‌های پلاستیکی و با

تاریخ

۳۱

اردیبهشت

۱۴۰۱

شنبه

تاریخ
۳۱
اردیبهشت
۱۴۰۱
شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز از اختصاص مبلغ یکمیلیارد و ۷۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال یارانه نهال به باغداران این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری گفت: یارانه مذکور به طرح‌هایی چون احداث باغ الگویی بر انجیر و ارقام انجیر متحمل به شانکر، باغ سازگاری «پرسی ارقام و ساختارهای ژنی بادام امیدبخش» و طرح سرشاخه کاری باغ‌های پسته و گردو که دارای مدارک مستند بودند؛ در سطح ۴۰ هکتار اختصاص داده شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد؛ تخصیص یارانه نهال به باغداران نی‌ریزی

وی با بیان اینکه شهرستان نی‌ریز با ده نهالستان مجوزدار و تولید سالانه بیش از یک میلیون اصله نهال، از قطب‌های تولید نهال استان به شمار می‌آید؛ تصریح کرد: در نهالستان‌های نی‌ریز گونه‌های درختان میوه دانه‌دار، هسته‌دار، نیمه گرمسیری، دانه‌ریز، سردسیری و خشک تولید می‌شود.

بصیری با تأکید بر اینکه نی‌ریز توانایی صادرات نهال به سایر کشورها را دارد، اظهار کرد: نهال‌های تولیدی این شهرستان به تمامی نقاط کشور از جمله کرمان، مشهد، یزد، اصفهان و کردستان صادر می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدهادی رستمیان در نشست هم‌اندیشی با مردم بخش ارم شهرستان دشتستان افزود: در هفته جاری تیمی ۱۴ نفره متشکل از مجموعه وزارت نیرو، آب و فاضلاب خوزستان و قرارگاه امام حسن مجتبی (ع)

در بخش ارم دشتستان مستقر شدند و همه پیش‌بینی‌ها و تمهیدات برای احداث خط انتقال آب در بخش ارم و احداث مخزن پنج هزار مترمکعبی ذخیره آب اقدام لازم را اجرایی کردند.

معاون صنایع‌دستی استان بوشهر:

نمایشگاه صنایع‌دستی در بوشهر

برگزار می‌شود

معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان بوشهر از برگزاری نمایشگاه صنایع‌دستی همزمان با هفته میراث‌فرهنگی در استان خبر داد.

به گزارش ایبنا، لیلیا رحیمی اظهار کرد: هم‌زمان با آغاز هفته میراث‌فرهنگی نمایشگاه صنایع‌دستی برای معرفی تولیدات فاخر استان و همچنین حمایت از صنعتگران هم استانی برگزار شده است.

معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان بوشهر اضافه کرد: محصولات ارائه شده در این نمایشگاه تولیدات رشته‌های صنایع‌دستی دریایی، حصیریافی، زیورات سنتی و صنایع‌دستی چوبی بوده که برای بازدید علاقه‌مندان به نمایش گذاشته شده است.

وی تصریح کرد: یکی از راهکارهای ما برای حمایت از تولیدکنندگان صنایع‌دستی در استان، برگزاری نمایشگاه‌ها و بازارچه‌های موقت بوده که برپایی این نمایشگاه نیز در همین راستا انجام شده است.

استان درمزرگان

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی

استان هرمزگان:

بازگشت بیماران بستری کرونا

به هرمزگان

همچنان از ماسک استفاده کنید



سختگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان گفت: هرمزگانی‌ها همچنان در محیط‌های عمومی و شلوغ باید از ماسک استفاده کنند.

دکتر فاطمه نوروزیان در گفت و گو با ایبنا، افزود: تا روز گذشته بیست و پنجمین روز بدون فوت کرونا در استان هرمزگان به ثبت رسید و آمار فوتی‌های این بیماری کماکان ۲۶۱۶ نفر است اما اگر هوشیار باشیم کرونا باز خواهد گشت.

وی بیان کرد: علی‌رغم اینکه در چند روز گذشته در استان هیچ بیماری با علائم مشکوک به کرونا بستری نبود ۲ بیمار با علائم و تست مثبت کرونا بستری شدند که تحت نظر هستند.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان در پایان اضافه کرد: خوشبختانهفعلاً بیمار بدحال کرونایی در استان بستری نیست.

تخم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

وجود ۱۷ میدان نفتی و گازی

قشم را به محل مناسبی برای

سرمایه‌گذاری تبدیل کرده است

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: دسترسی به بازار گسترده سرزمین اصلی، کشورهای همسایه و کشورهای خاورمیانه و وجود ۱۷ میدان نفتی و گازی در کنار دسترسی به آب‌های بین‌المللی، قشم را به محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری در حوزه نفت گاز، پتروشیمی و انرژی تبدیل کرده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، افشار فتح الهی در آیین افتتاح همزمان بخش گازی نیروگاه سیکل ترکیبی پاسارگاد قشم به ظرفیت ۳۳۰ مگاوات که با حضور ودینو کنفرانسی رئیس‌جمهور انجام شد، اظهار داشت: امروز به دستور شما در جزیره قشم ۲۶ پروژه عمرانی و صنعتی به افتتاح می‌رسد ۲۵ پروژه از این ۲۶ پروژه در حوزه شهری و خدمات شهری است.

وی ادامه داد: این پروژه‌ها با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۰۷ میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای ۴۷۷ نیرو به صورت مستقیم و ۹۵۴ نیرو به صورت غیرمستقیم به انجام رسیده است.

صفحه
۳
شماره
۳۳۵۹
سال
بیست‌وهشتم



گل گاوزبان بصورت دیم با اعطای تسهیلات کشت شده است.

هزاریان در ادامه بی ن داشت: مبلغ یک هزار و ۳۶۵ میلیون ریال تسهیلات چهار درصد در سه مرحله کاشت، داشت و برداشت طی سه قسط به کشاورزان جهت کشت این محصول پرداخت شد.

وی افزود پیش‌بینی می‌شود از هر هکتار ۵۰ تا ۶۰ کیلوگرم گل خشک شده گاوزبان برداشت شود که قیمت هر کیلو در بازار حدود ۱۰ میلیون ریال است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان لالی گفت: از این گیاه سه نوع محصول در سه مرحله شامل گل خشک شده، بذر و بوته برداشت می‌شود که بازاری و بازر بسیار خوبی دارد.

هزاریان در ادامه اظهار داشت: کشت این گیاه با توجه به سودآوری و به صرفه بودن در شرایط خشکسالی بسیار اقتصادی است و در سال دوم و سوم تراکم کشت آن از نظر بذر ریزی نسبت به سال اول بیشتر خواهد شد.

گل گاوزبان گیاه علفی یک‌ساله است که ارزش دارویی دارد.در مراتع شهرستان لالی گل گاوزبان محلی و خودرو بصورت گسترده می‌روید. گل این گیاه بیشتر برای دمنوش مصرف می‌شود.

استان کهگیلویه و بویراحمد

تولید اشرافی‌ترین

فرآورده‌های غذایی جهان

در کهگیلویه و بویراحمد



خاویار، اشرافی‌ترین و گران‌ترین فرآورده غذایی جهان که روزی به رودخانه‌ها و دریاچه‌هایی مانند دریای مازندران محدود بود اکنون در روستایی به نام «ده شیخ» در شهرستان دنا از توابع کهگیلویه و بویراحمد نیز تولید می‌شود.
به گزارش ایرنا، مزرعه ۱۸ هکتاری پرورش ماهی خاویاری در ده شیخ پاتواره شهرستان دنا که چند سال است راه‌اندازی شده و جلویاز ای خدمات ماندگار بخش کشاورزی در این استان است.

خاویار تخم ماهیان خاویاری و از گران‌ترین خوراکی‌های جهان است. دریای مازندران به عنوان بزرگ‌ترین منبع ماهیان خاویاری در جهان، بیش از ۱۰ درصد خاویار جهان را تأمین می‌کند.

این گروه از ماهی‌ها ساکن رودها و دریاچه‌های مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری، مناطق نزدیک به قطب و سواحل اوراسیا و آمریکای شمالی هستند. ارزش اقتصادی ماهیان خاویاری، تخم آن‌ها یعنی خاویار از اشرافی‌ترین و گران‌ترین فرآورده‌های غذایی در جهان محسوب می‌شود. خاویار خود به تنهایی اشرافی‌ترین صیقله جهان محسوب می‌شود. بسیاری آن را به شکل خام یا همراه با زرده تخم‌مرغ یا خرده پیاز مصرف می‌کنند و گروهی نیز به اندازه نوک قاشقی از آن را همراه با سبزیجات معطر یا قطعه کوچکی از نان و کره می‌خورند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد روز چهارشنبه به همراه مسئولان سازمان جهاد کشاورزی برای بررسی وضعیت طرح ماهیان خاویاری ده شیخ از محل اجرای آن بازدید کردند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی در این بازدید گفت: این مجتمع ۱۸ هکتاری در حال حاضر با ظرفیت ۴۰۰ تن در حال فعالیت است که خواسته اصلی سرمایه‌گذار آن توسعه این طرح تا یک هزار و ۴۰۰ تن است.

سید علی معتمدپور با بیان اینکه سرمایه‌گذار با وجود حجم بالای کار فقط یک میلیارد تومان تسهیلات گرفته است، افزود: در فاز توسعه این طرح به تسهیلات ساخت و سرمایه در گردش نیاز خواهد بود و جهاد کشاورزی از این طرح موفق حمایت خواهد کرد.

وی ادامه داد: دوره بهره‌برداری گونه‌های مختلف بین پنج تا ۱۰ سال است و از آنجایی که عمده مصرف خاویار در خارج از کشور است باید همه ندهادهای متولی کمک کنند که مسیر صادرات این محصول ارزشمند و گران‌قیمت هموار شود.

معتمدپور مزرعه ماهیان خاویاری اسلامی را با عنوان «مراورید» اولین مزرعه احداثی در این استان اعلام کرد و گفت: بعد از آن ۲ طرح دیگر ماهیان خاویاری در منطقه خیرآباد گچساران احداث شد که یکی از آنها اسال به مرحله تولید و فروش رسید و دیگری به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز در این بازدید گفت: حمایت سازمان جهاد کشاورزی از اجرای این طرح‌ها و سرمایه‌گذاری‌های ارزشمند قابل تقدیر و باعث خوشحالی است.سید علی احمدزاده افزود: این خدمات جهاد کشاورزی مایه مباحات دولت و نظام مقدس اسلامی هستند و استانداری نیز از توسعه و ایجاد چنین طرح‌هایی پشتیبانی می‌کند. استاندار عنوان کرد: فعالیت‌های تولیدی در شرایط کنونی سختی‌های زیادی دارد و دولت در کنار سرمایه‌گذار این طرح و طرح‌های مشابه است.

مدیر جهاد کشاورزی لالی خبر داد؛

برداشت گل گاوزبان برای اولین بار

در شهرستان لالی

مدیر جهاد کشاورزی لالی از برداشت گل خشک شده گاوزبان از سطح سه ونیم هکتار از اراضی کشاورزی لالی خبر داد.

مهرداد هزاریان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در سال جاری برای اولین بار در سطح اراضی این شهرستان